
 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

dle  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(dále jen „ZZVZ“) 

 

Název veřejné zakázky 

 

 

 

PARKOVACÍ DŮM PRO KOLA 
 

 

 

Zadavatel: 

Město Třinec 
 

Sídlo: Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

IČ: 002 97 313 

 

 

 

Druh zadávacího řízení: 

 

Otevřené řízení 

nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Zadávací dokumentace 
Parkovací dům pro kola 

 

strana 2 
 

Obsah 
1. PREAMBULE ................................................................................................................................................ 3 
 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ................................................................................................ 3 
2.1 Zadavatel ...................................................................................................................................................................... 3 
2.2 Pověřená osoba, kontaktní osoba ...................................................................................................................... 3 

 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................................... 4 
3.1 Oznámení zadávacího řízení ................................................................................................................................ 4 
3.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky ............................................................................................................ 4 
3.3 Vymezení předmětu veřejné zakázky .............................................................................................................. 4 
3.4 Poddodavatelé ........................................................................................................................................................... 5 

 

4. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................................... 5 
4.1 Místo plnění veřejné zakázky .............................................................................................................................. 5 
4.2 Doba plnění veřejné zakázky ............................................................................................................................... 5 

 

5. KVALIFIKACE DODAVATELŮ ...................................................................................................................... 5 
5.1 Kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky .............................................................................. 5 
5.2 Základní kvalifikační předpoklady ................................................................................................................. 6 
5.3 Profesní způsobilost ................................................................................................................................................ 7 
5.4 Technické kvalifikační předpoklady ................................................................................................................. 8 
5.5 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů ...................................................................................... 8 
5.6 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí ................................................................................................. 8 
5.7 Doklady k prokázání kvalifikace ........................................................................................................................ 8 
5.8 Stáří dokladů .............................................................................................................................................................. 9 

 

6. NÁVRH SMLOUVY, OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY .................................................................. 9 
 

7. TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK ................................................. 9 
7.1 Stanovení technických podmínek ...................................................................................................................... 9 
7.2 Stanovení požadavků na varianty nabídek .............................................................................................. 10 

 

8. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ........................................................... 10 
 

9. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY............................................................................. 11 
 

10. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY ............................................................................................. 12 
 

11. POŽADAVKY NA VYBRANÉHO DODAVATELE .................................................................................. 12 
 

12. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ................................. 13 
12.1 Vysvětlení zadávací dokumentace ............................................................................................................... 13 
12.2 Prohlídka místa plnění...................................................................................................................................... 13 

 

13. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ................................................. 13 
13.1 Způsob a místo pro podání nabídek ............................................................................................................ 13 
13.2 Lhůta pro podání nabídky ............................................................................................................................... 13 
13.3 Další podmínky k předložení nabídky........................................................................................................ 14 
13.4 Otevírání obálek .................................................................................................................................................. 14 

 

14. ZADÁVACÍ LHŮTA ...................................................................................................................................... 14 
 

15. KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ................................................................................... 14 
15.1 Kritéria hodnocení .............................................................................................................................................. 14 
15.2 Způsob hodnocení nabídek ............................................................................................................................. 14 

 

16. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ...................................................................................... 14 
 

17. OSTATNÍ USTANOVENÍ ............................................................................................................................ 15 
 

18. PŘÍLOHY K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI .............................................................................................. 15 
 



Zadávací dokumentace 
Parkovací dům pro kola 

 

strana 3 
 

1. PREAMBULE 
Zadávací řízení „Parkovací dům pro kola " probíhá v režimu otevřeného řízení dle § 56 zákona   
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  
 
Tato zadávací dokumentace je zpracována v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění. Práva, povinnosti a podmínky v této zadávací dokumentaci neupravené se řídí 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 

 
Tato zakázka bude spolufinancována z Integrovaného regionálního operačního programu a vybraný 
dodavatel je povinen dodržet příslušné metodiky platné v rámci uvedeného zdroje financování, zejména 
s ohledem na vedení důkladné dokumentace realizace. 

 
Vybraný dodavatel bude povinen v souladu s § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole  
ve veřejné správě, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

 
Zadavatel předpokládá, že uchazeč si před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, 
specifikace a termíny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud uchazeč neposkytne 
včas všechny požadované informace a dokumenty nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu 
odpovídat zadávacím podmínkám, může tato skutečnost mít za následek vyloučení uchazeče  
ze zadávacího řízení. 

 
Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu uchazeče k zadávacím podmínkám obsaženou  
v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada bude znamenat vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 
 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 
2.1 Zadavatel 
Název Město Třinec 

Sídlo Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

Jednající RNDr. Věra Palkovská, starostka 

IČ 00297313 

DIČ CZ 00297313 

 
2.2 Pověřená osoba, kontaktní osoba 
Zadavatel se, v souladu s ustanovením § 43 ZZVZ, při výkonu práv a povinností podle ustanovení ZZVZ 
souvisejících s tímto zadávacím řízením nechal smluvně zastoupit jinou osobou.  
Tato osoba není ve vztahu k této zakázce ve střetu zájmů podle § 44 ZZVZ a neúčastní se tohoto 
zadávacího řízení.  
V souladu s odst. 4 § 36 ZZVZ zadavatel sděluje, že celá zadávací dokumentace včetně příloh byla 
vypracována touto osobou za spoluúčasti zadavatele.  
Příloha č. 6:  Projektová dokumentace pro provádění stavby „Parkovací dům pro kola Třinec“ jakož i 
příloha č. 7: Soupis stavebních prací s výkazem výměr „Parkovací dům pro kola“ byly zpracována 
společností OPTIMA, spol.s r.o., se sídlem Vysoké Mýto, Žižkova 738/IV, PSČ 56601, IČ: 15030709 
 



Zadávací dokumentace 
Parkovací dům pro kola 

 

strana 4 
 

Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele v zadávacím řízení (pověřená osoba): 

Obchodní firma: KAZUIST, spol. s r.o. 

Sídlo: Husova 401, 739 61 Třinec 

Adresa kanceláře: Družstevní 294, 739 61 Třinec 

IČ: 447 43 432 

DIČ: CZ44743432 

Zápis v obchodním rejstříku: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě,  
oddíl C, vložka 2536 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Jarmila Šagátová, jednatelka 

Kontaktní osoba: Ing. Jan Niemiec 

Telefon: + 420 558 335 479 

E-mail: niemiec@kazuist.cz 

 
3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
3.1 Oznámení zadávacího řízení 
 
Internetová adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.trinecko.cz/profile_display_2.html  
 
Oznámení o zahájení zadávacího řízení dle § 26 ZVZ:  
  odesláno do Věstníku veřejných zakázek 13. 4. 2017 
 

 

3.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
Předmět veřejné zakázky Dodávky 

Popis Hlavní předmět – kód CPV: Další předměty – kód CPV: 

Realizace parkovacího 
domu pro kola  

42.41.80.00-9  Stroje pro 
zdvihání, manipulaci, nakládání 
nebo vykládání 

45.00.00.00-7 Stavební práce 
71.25.00.00-5 Architektonické, 
technické a zeměměřičské služby 

Předpokládaná hodnota v 
Kč bez DPH: 

9.900.000 Kč bez DPH 

PROJEKT 

Název projektu Parkovací dům pro kola, Třinec 

Registrační číslo CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_029/0001881 

Program Integrovaný regionální operační program - výzva č. 24 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 ZZVZ. 
Předpokládaná hodnota je v návaznosti na podmínky dotačního programu stanovena jako maximální. 
 

3.3 Vymezení předmětu veřejné zakázky 
Předmětem zakázky je realizace parkovacího domu pro min. 100 kol v centrální části města, v prostoru 
mezi ulicí Jablunkovská a železniční tratí ČD, který bude zajišťovat automatický příjem, evidenci, 
skladování, monitorování a následný výdej jízdních kol. 
 
Veřejná zakázka zahrnuje realizaci technologie parkovacího domu a realizaci navazujících stavebních prací. 
 
Realizace technologie parkovacího domu je uvažována jako dodávka výrobku včetně jeho montáže v místě 
realizace.  Doprovodné stavební práce zahrnují provedení základů, zpevněných ploch, přípojek a ostatních 
prací v rozsahu specifikovaném v prováděcí projektové dokumentaci.  
 

mailto:niemiec@kazuist.cz


Zadávací dokumentace 
Parkovací dům pro kola 

 

strana 5 
 

Parkovací dům je řešen jako dodávka výrobku plnícího funkci stavby včetně jeho montáže, realizace 
souvisejících stavebních prací. 
 
Zadavatel však neomezuje konkrétní způsob řešení parkovacího domu.  Jestliže dodavatel nabídne 
řešení, které vyžaduje provedení dalších či jiných stavebních či ostatních prací, než je uvedeno ve 
výkaze výměr, je uchazeč povinen tyto zahrnout do ceny výrobku a jeho montáže. V té souvislosti 
zadavatel připouští ocenění položek ve výkaze výměr nulou.  
 
Zadavatel požaduje, aby zhotovitel před podpisem smlouvy o dílo předložil platné smlouvy na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s minimální pojistnou částkou pojištění odpovědnosti 
za škodu ve výši 5 mil. Kč, a dále platné smlouvy na stavebně-montážní pojištění pokrývající plnou 
hodnotu díla.  
 

 

3.4 Poddodavatelé 
 
V souladu s § 105 odst. 1 písm. b) Zadavatel požaduje, aby účastník řízení v nabídce předložil seznam 
poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude 
každý z poddodavatelů plnit. 
Za tímto účelem lze využít formulář, který je uveden v příloze č. 4 této zadávací dokumentace, v němž 
popíše subdodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část veřejné zakázky bude konkrétní 
subdodavatel realizovat s uvedením druhu dodávek, služeb nebo stavebních prací a s uvedením 
finančního podílu na veřejné zakázce. 
 
 

4. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

4.1 Místo plnění veřejné zakázky 
 
Místem plnění veřejné zakázky je Třinec, ul. Jablunkovská, pozemky č.parc. 719/1, 719/5 a 2082/11 dle KN, 
k. ú. Lyžbice.  

 

 

4.2 Doba plnění veřejné zakázky 
 
Lhůta pro realizaci díla: 150 kalendářních dnů od uzavření smlouvy o dílo 
 
Jestliže realizace řešení nabízeného konkrétním účastníkem vyžaduje vyřízení nového povolení dle 
stavebního zákona či změnu vydaného povolení dle stavebního zákona, tyto změny provede zadavatel 
ve vlastní režii včetně zpracování příslušné projektové dokumentace pro tato povolení. Po dobu 
realizace těchto činností neběží lhůta pro realizaci díla (lhůta se zastavuje ode dne požadavku na změnu 
stavebního povolení do doby zajištění příslušného nového nebo změněného povolení). 
 
 

5. KVALIFIKACE DODAVATELŮ 
 
Tato část upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání kvalifikačních předpokladů.  

 

5.1 Kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky 
 



Zadávací dokumentace 
Parkovací dům pro kola 

 

strana 6 
 

Dodavatel je povinen prokázat, že je kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky. Zadavatel může 
účastníka, který neprokáže splnění kvalifikačních kritérií ze zadávacího řízení vyloučit. 
 
Kvalifikovaným dle § 73 odst. 1 až 3 ZZVZ pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

- prokáže základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, 
- prokáže profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ odst. 1 a odst. 2 písm. a) a c), 
- prokáže technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ odst. 2 písm. b) 

v níže uvedeném rozsahu. 
 

 
5.2  Základní kvalifikační předpoklady 
 

Způsobilý podle § 74, odst. 1 zákona je dodavatel: 
 
a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti  
na organizované zločinecké skupině, trestný čin obchodování s lidmi, podvod, úvěrový podvod, 
dotační podvod, podílnictví, podílnictví z nedbalosti, legalizace výnosů z trestné činnosti, legalizace 
výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, zneužití informace a postavení v obchodním styku, sjednání 
výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, pletichy při zadání veřejné 
zakázky a při veřejné soutěži, pletichy při veřejné dražbě, poškození finančních zájmů Evropské unie, 
trestné činy obecně nebezpečné, trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní 
organizaci, trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, trestné činy 
úředních osob, úplatkářství, jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci nebo obdobné trestné činy 
podle právního řádu země sídla dodavatele. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle první věty splňovat tato právnická osoba, 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu  
v statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, musí podmínku 
podle věty první splňovat také vedoucí pobočky závodu; 

 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek; 
 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále  
na veřejné zdravotní pojištění; 

 
d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále  

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 
 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce písm. a) splňovat tato právnická osoba 
a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 
a) tato právnická osoba, 
b)každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 



Zadávací dokumentace 
Parkovací dům pro kola 

 

strana 7 
 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a 
vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby uvedené výše resp. 
v odst. 2 § 74 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 
 
Způsob prokázání: 
 
Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice dle §75 odst. 1 
ZZVZ předložením: 
- výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ; 
- potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ; 
- písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ; 
- písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ; 
- potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ; 
- výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 
obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 
 

 

5.3 Profesní způsobilost 
 

Dodavatel prokáže dle § 77, odst. 1 ZZVZ splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje. 
 
Dále dodavatel dle § 77, odst. 2 zákona prokáže splnění profesní způsobilosti předložením dokladu, že je: 
 
- dle § 77 odst. 2 písm. a) oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 

zejména předložením výpisu ze živnostenského rejstříku, prokazujícího: 
o živnostenské oprávnění k prodeji a servisu obdobných technických zařízení, 
o živnostenské oprávnění pro živnost provádění stavebních prací, jejich změn a 

odstraňování, 
o živnostenské oprávnění k výkonu zeměměřičských činností. 

- dle § 77 odst. 2 písm. c)  
o je-li součástí nabídky účastníka elektrické zařízení pevně připojené k rozvodu el. energie, 

pak doklady osvědčující odbornou způsobilost účastníka nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, pro práce na elektrických zařízeních 
a pro revizní činnost v elektrotechnice. 

o doklady osvědčující odbornou způsobilost účastníka nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje - odborná způsobilost vyžadována jinými právními 
předpisy pro osobu, která bude odpovídat za odborné vedení provádění stavebních prací 
(stavbyvedoucí). Zadavatel požaduje prokázání odborné způsobilosti této osoby ve formě 
autorizace či osvědčení o registraci v oboru Pozemní stavby ve smyslu zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolování autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

o doklady osvědčující odbornou způsobilost účastníka nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje – odborná způsobilost vyžadována jinými právními 
předpisy pro osobu, která bude odpovídat za odborné provedení zeměměřičských prací 
(zejména vytýčení stavby a geodetické zaměření hotového díla). Zadavatel požaduje 
prokázání odborné způsobilosti této osoby oprávnění pro ověřování výsledků 
zeměměřičských činností dle § 13 odst. 1 písm. a) a písm. c) zákona č. č. 200/ 1994 Sb., o 
zeměměřičství a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve 
znění pozdějších předpisů.  



Zadávací dokumentace 
Parkovací dům pro kola 

 

strana 8 
 

 

5.4 Technické kvalifikační předpoklady 
 
Požadavky zadavatele na splnění technické kvalifikace v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ a způsob 
jejich prokázání jsou uvedeny dále: 
 
Dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ – seznam významných dodávek poskytnutých za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele; 
 
Rozsah požadovaných informací a dokladů, minimální úroveň: 
Seznam významných dodávek obdobného charakteru, poskytnutých za poslední 5 let, přičemž  
dodávkou podobného charakteru je: 
 
Realizace nejméně jednoho parkovacího domu či jiného parkovacího zařízení pro kola či jiné dopravní 
prostředky, které pracuje v automatickém režimu (automaticky probíhají operace příjmu, parkování a 
výdeje dopravního prostředku), v ceně nejméně 4.000.000 Kč bez daně z přidané hodnoty. 
 
Zadavatel požaduje, aby seznam významných dodávek obsahoval alespoň jednu dodávku obdobného 
charakteru. 
 
Způsob prokázání splnění technické kvalifikace: 
Seznam významných dodávek/stavebních formou čestného prohlášení, který bude obsahovat: 
- označení dodávky, 
- identifikaci objednatele, 
- dobu poskytnutí, 
- cenu. 
 
 Za účelem prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu je možné využít formulář uvedený v příloze č. 2. 
 
 

5.5 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 
 

5.6 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 

5.7 Doklady k prokázání kvalifikace 
Ve vztahu k dokladům k prokázání kvalifikace platí ustanovení § 86 ZZVZ. Doklady k prokázání splnění 
kvalifikace předkládá dodavatel v nabídce v originálu, ověřené kopii nebo kopii. Dodavatel může nahradit 
předložení dokladů čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ, výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů dle § 228 ZZVZ nebo platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 
certifikovaných dodavatelů dle § 233 a násl. ZZVZ v rozsahu uvedeném na certifikátu. 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. To platí i pro 
doklady, které byly v nabídce nahrazeny jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky, nebo 
certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů. 
 



Zadávací dokumentace 
Parkovací dům pro kola 

 

strana 9 
 

5.8 Stáří dokladů 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení. 
 
 

6. NÁVRH SMLOUVY, OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
Veškeré smluvní podmínky stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách jsou stanoveny  
jako minimální a účastníci mohou nabídnout podmínky pro zadavatele výhodnější. 
 
Smluvní podmínky jsou zadavatelem stanoveny formou návrhu základního textu smlouvy. 
Návrhy smlouvy o dílo je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace. Účastník jako součást nabídky podá 
tento návrh smlouvy, doplněný případně za svou stranu přílohou s návrhem smluvních podmínek pro 
zadavatele výhodnějších než jsou podmínky jím požadované. 
Účastník není oprávněn podmínit zadavatelem navrhované obchodní a platební podmínky další 
podmínkou. Podmínění nebo uvedení rozdílných údajů je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení 
účastníka za zadávacího řízení. Účastník je povinen předložit návrh smlouvy tak, aby mohla být v případě 
výhry účastníka smlouva uzavřena v účastníkem navrhované podobě. Návrh smlouvy musí být ze strany 
účastníka podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. 
 
Obchodní podmínky pro dodávky, služby a stavební práce, včetně platebních podmínek, zadavatel stanovil 
závazným základním textem smlouvy o dílo, která tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. 
Znění základního textu smlouvy je pro účastníka závazné. Nepřijetí těchto z pohledu zadavatele 
minimálních obchodních podmínek znamená nepřijetí zadávacích podmínek účastníkem a jeho nabídka 
nebude posuzována. Přijetí obchodních podmínek zadavatele účastník osvědčí tak, že do své nabídky vloží 
základní text smluv, za stranu dodavatele podepsaný oprávněnou osobou. 
V případě návrhu smluvních podmínek pro zadavatele výhodnějších uvede účastník tyto podmínky přímo 
v návrhu smlouvy (barevně označené), nebo jako přílohu smlouvy. V základním textu smlouvy jsou 
uvedeny odkazy na přílohy smlouvy. Přílohami jsou specifikovány ty části věcného obsahu smluvních 
ujednání, které jsou předmětem nabídky ze strany účastníka, za obchodních podmínek stanovených 
zadavatelem v základním textu smlouvy. 
Údaje uvedené účastníkem v přílohách smlouvy budou zadavatelem hodnoceny jako obchodní část 
nabídky účastníka. 

 
7. TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

 
7.1 Stanovení technických podmínek  
 
Zadavatel stanovil technické podmínky formou požadavků na výkon nebo funkci v souladu s § 89 ZZVZ, 
které jsou podrobně popsány v této kapitole a příloze č. 5 této Zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel neomezuje konkrétní způsob řešení parkovacího domu. Parkovací dům může být řešen jako 
dodávka výrobku včetně realizace přípojek, stavební či montážní technologií apod. 
 
Technické podmínky na stavební práce jsou v souladu s § 92 ZZVZ stanoveny následujícími dokumenty: 

- dokumentací v rozsahu stanoveném vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj (viz příloha č. 6) a 
- soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v rozsahu stanoveném vyhláškou 

Ministerstva pro místní rozvoj (viz příloha č. 7). 
 



Zadávací dokumentace 
Parkovací dům pro kola 

 

strana 10 
 

V souladu s § 92 ZZVZ odst. 2, kdy výše uvedené dokumenty mohou být částečně nebo zcela nahrazeny 
jinými požadavky na výkon nebo funkci zadavatel stanoví, že pokud zpracovaný výkaz výměr nebude zcela 
nebo částečně odpovídat řešení nabízenému účastníkem, pak ocení pouze ty položky, které jeho řešení 
odpovídají a ocenění položek, které nejsou v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
zahrnuty a ocenění položek, které odpovídají jeho navrhovanému řešení a ve výkazu výměr nejsou 
uvedené, zahrne do ceny dodávky vč. montáže. 

 
Stanovené požadavky na výkon nebo funkci: 
 
Požadavky na parkovací dům: 

- Kapacita: min. 100 jízdních kol se standardním vybavením (cyklobrašny, osvětlení, zrcátka, dětské 
sedačky), 

- Zastavěná plocha max. 80 m2, výška max. 12m, 
- Zajištění podmínek pro nepoškození uložených jízdních kol (větrání, regulace teploty, uchycení, 

další) 
- Rychlost odbavení jednoho požadavku (uložení / vyzvednutí) max. 30 sekund  
- Automatický platební systém na mince (česká koruna), 
- Nastavený komunikační jazyk čeština s volbou anglické mutace, 
- Vybavenost zákaznického modulu: informační obrazovka (instruktážní video, obsazenost, 

související informace), prostor pro cyklomapu města a okolí, 
- Noční osvětlení objektu, osvětlení vstupního modulu pro noční použití 

Výše uvedené požadavky na výkon nebo funkci představují úplnou definici požadavků na dodávku 

technologie parkovacího domu a mají v případě rozporů s jinými částmi dokumentace vždy přednost. 

Za účelem specifikace parametrů nabízeného technického řešení je uchazeč povinen vyplnit přílohu č. 5 

Popis technického řešení. 

 

7.2  Stanovení požadavků na varianty nabídek  
Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 
8. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách v členění  
bez DPH, částka DPH, s DPH, která bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo.  
Zadavatel stanoví maximální přípustnou nabídkovou cenu ve výši 9.900.000,- Kč (slovy: devět milionů 
devět set tisíc korun českých) bez daně z přidané hodnoty.  
Ceny budou obsahovat veškeré poplatky, obchodní a jiné přirážky, daně, pojištění, licenční poplatky, 
kromě daně z přidané hodnoty splatné v České republice, která bude uvedena samostatně. 
Všechny ceny a sazby nabídnuté uchazečem budou pevné po dobu, než budou závazky ze smlouvy o dílo 
splněny, a nebudou předmětem žádných úprav, pokud není ve smlouvě o dílo stanoveno jinak. 
 
Cena bude zpracována na základě soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je 
uveden v příloze č. 7 této Zadávací dokumentace. Cena dodávky a montáže parkovacího domu bude 
zahrnuta v příslušné položce tohoto soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. Na krycím listu nabídky 
(příloha č. 1) bude cena za dodávku a montáž parkovacího domu uvedena zvlášť. 
 
Jestliže realizace konkrétního řešení parkovacího domu vyžaduje realizaci dodatečných stavebních 
prací, které v soupisu stavebních prací obsaženy nejsou, pak uchazeč tyto dodatečné práce specifikuje 
formou samostatného dílčího rozpočtu v položkové struktuře dle vlastního uvážení, jejich cenu zahrne 
do ceny dodávky a práce zahrnuté v soupisu stavebních prací, které pro nabízené řešení nejsou 
relevantní, ocení položkou nula.  
 



Zadávací dokumentace 
Parkovací dům pro kola 

 

strana 11 
 

 

9. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 
 
Zpracovaná nabídka musí být předložena v originále označeném jako "ORIGINÁL" v českém jazyce  
a v souladu se zadávacími podmínkami obsaženými v zadávací dokumentaci. 
 

Veškeré dokumenty či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musejí být podepsány osobou 

oprávněnou tyto úkony činit podle právních předpisů (statutární orgán) nebo zástupcem zmocněným k 

tomuto úkonu, pak musí být součástí nabídky plná moc v originále nebo úředně ověřené kopii. 
 
Veškeré části svazku musí být kvalitním způsobem vytištěny tak, aby byly dobře čitelné. Žádná část svazku 
nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl.  
 
Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí 
být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokázal 
kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli,  
nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka 
byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně 
důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 
 
Nabídka: 

- bude předložena v jednom originále v listinné podobě, v českém jazyce,  
- bude podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, na které musí být 

uvedena adresa  
- nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

 
Obsah a doporučené řazení nabídky:  
1. Krycí list (Příloha č. 1 k ZD) 
 
2. Doklady k prokázání kvalifikace uchazeče:  
 
 doklady prokazující splnění základní způsobilosti 
 doklady prokazující splnění profesní způsobilosti 
 doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů (vzor prohlášení Příloha č. 2  

k ZD) 
 

3. Návrh smlouvy 
 návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat za uchazeče (Příloha č. 3 k ZD), 
 seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známí a uvedení, kterou část 

 část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit (příloha č. 4 k ZD) 
 

4.  Popis technického řešení 
 Popis navrhovaného technického řešení ve formátu přílohy č. 5  
 Případné doprovodné informace, prospekty, materiály týkající se navrhovaného řešení. 

 
5.  Nabídkový rozpočet stavebních prací 
 Dle soupisu stavebních prací, dodávek a služeb uvedeného v příloze č. 7 

 
Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby: 

- své nabídky zabezpečili proti manipulaci, 



Zadávací dokumentace 
Parkovací dům pro kola 

 

strana 12 
 

- všechny listy nabídky, vyjma případných originálů záručních listin (doklady k poskytnutí jistoty, 
které je zadavatel povinen uchazeči vrátit), byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly 
dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky,  

- všechny stránky nabídky byly očíslovány vzestupnou kontinuální řadou.  

 
 
10. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 
 
Poskytnutí jistoty se řídí § 41 ZZVZ. 
 
Zadavatel požaduje, aby uchazeči poskytli jistotu ve výši 150.000,- Kč k zajištění plnění svých povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení.  
 
Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou: 
a)  složení  peněžní  částky  na  účet  zadavatele  (dále  jen "peněžní jistota"), 
b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo 
c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 
 
Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty 
a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, 
b) předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v 
§ 41 odst. 8 ZZVZ jistotu, jde-li o bankovní záruku, nebo 
c) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 
stanovených v § 41 odstavci 8 ZZVZ jistotu, jde-li o pojištění záruky. 
 
Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení 
povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 
 
Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, 
originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele 
a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo 
b) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem zadávací lhůty. 
 
Zadavatel  má  právo  na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem,  pokud  účastníku 
zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 5 nebo § 
124 odst. 2 ZZVZ. 
 
Bankovní účet pro složení jistoty v peněžní formě: 
Banka: Česká spořitelna, a.s. 
Č.účtu:  6015-1682039379   
kód banky:  0800 
Variabilní symbol: IČ uchazeče 
 

 

11. POŽADAVKY NA VYBRANÉHO DODAVATELE 
V souladu s § 104 zákona zadavatel bude od vybraného dodavatele, který je právnickou osobu,  
aby jako podmínku pro uzavření smlouvy předložil před jejím uzavřením: 
 
a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
 



Zadávací dokumentace 
Parkovací dům pro kola 

 

strana 13 
 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

 

12. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
 

12.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Dodavatelé jsou oprávnění písemně požádat o vysvětlení zadávací dokumentace u kontaktní osoby 
zadavatele: 
Kontaktní osoba zadavatele: 
Ing. Jan Niemiec, tel.: +420 558 335 479, fax: +420 558 339 727 email: niemiec@kazuist.cz  
 
Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 
3 pracovní dny před uplynutím lhůt podle § 98 odstavce 1 písm. a) ZZVZ. 
 
Poskytování vysvětlení se řídí § 98 ZZVZ. 

 

12.2 Prohlídka místa plnění 
 
V souladu s § 97 ZZVZ zadavatel umožňuje prohlídku místa plnění.  
Prohlídka místa plnění se uskuteční 28. 4. 2017 od 10.00 hod. (sraz na místě realizace). Zadavatel dále 
sděluje, že mimo uvedenou dobu je místo realizace volně přístupné a dodavatelé se mohou s místem 
plnění seznámit samostatně. 
 
 
 

13. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

 
13.1 Způsob a místo pro podání nabídek 
Nabídku lze podat: 
- osobně v pracovních dnech v úředních hodinách podatelny městského úřadu (Po, St: 8:00 – 17:00, Út, 

Čt, Pá 8.00 – 14.30 hod., v poslední den dle lhůty pro podání nabídky na Podatelnu Městského úřadu 
Třinec,  
ul. Jablunkovská 160, 739 61 Třinec,  

- zasláním na totožnou adresu tak, aby byla doručena do skončení lhůty pro podání nabídek, 
- nabídky budou přijímány pouze v listinné podobě a zadavatel neumožňuje podání nabídky 

v elektronické podobě. 
  

 
13.2 Lhůta pro podání nabídky 
 
Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni odeslání oznámení o zakázce. Závazné 
lhůty tohoto otevřeného řízení jsou uvedeny v oznámení o zakázce, které bylo zveřejněno ve Věstníku 
veřejných zakázek www.vestnikverejnychzakazek.cz  
 

mailto:niemiec@kazuist.cz
http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/


Zadávací dokumentace 
Parkovací dům pro kola 

 

strana 14 
 

Za čas podání nabídky odpovídá uchazeč. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, kurýrní službou či 
jiným přepravcem nabídky. Za čas podání nabídky se přitom považuje čas uvedený na dokladu o doručení 
nabídky zadavateli. 
 
Nabídku, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, komise neotevře. Zadavatel si takovou 
nabídku ponechá a účastníka vyrozumí o tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. 
 
 

13.3 Další podmínky k předložení nabídky 
Nabídka musí být podaná v řádně uzavřené obálce, označené nápisem „Parkovací dům pro kola – 
NABÍDKA NEOTEVÍRAT. Obálka musí být viditelně označena adresou, na kterou je možné oznámit 
uchazeči nepřijetí nabídky z důvodu jejího podání po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 

13.4 Otevírání obálek 
Otevírání obálek s nabídkami se bude konat v termínu dle bodu IV.2.7) oznámení o zahájení zadávacího 
řízení v místnosti č. 265 Městského úřadu Třinec (zasedací místnost odboru SMM), adresa: Jablunkovská 
160, 739 61 Třinec.  
 
Otevírání obálek s nabídkami se může účastnit jeden zástupce uchazeče, jehož nabídka byla podána ve 
lhůtě pro podání nabídek.  
 
 

14. ZADÁVACÍ LHŮTA 
 
V souladu s § 40 odst. 1 ZZVZ zadavatel stanoví zadávací lhůtu v délce 90 dnů. Zadávací lhůtou se rozumí 
lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Počátkem zadávací lhůty 
je konec lhůty pro podání nabídek.  
 
Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246. 
 
 

15. KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

 
15.1 Kritéria hodnocení 
 

Zakázka bude hodnocena dle její ekonomické výhodnosti. Hodnotícím kritériem pro zadání veřejné 
zakázky podle ustanovení § 114 odst. 2 ZZVZ je nejnižší nabídková cena bez DPH. Další hodnotící kritéria 
zadavatel nestanovil. 
  

15.2 Způsob hodnocení nabídek 
Hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti nabídek tak, že nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bude 
hodnocena jako nejvýhodnější.  

 
16. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Kompletní zadávací dokumentace včetně jejích příloh je uveřejněna na profilu zadavatele. 
 



Zadávací dokumentace
Parkovací dům pro ko|a

17. osTATNÍ UsTANovENÍ

Účastník svou účastí v zadávacím řízení souhlasí s možností zveřejnění ná|ežitostí jeho nabídky, podané v
rámci výběrového řízení, a obsahu obchodních sm|uvních vztahů z něj vyp|'ývajících nebo s nimi věcně
souvisejících, stejně jako se zveřejněním případné sm|ouvy uzavřené na zák|adě výsledku výběrového
řízení.

Každý dodavate| může podat pouze jednu nabídku. Pokud účastník podá více nabídek samostatně nebo
společně s da|šími účastníky, vy|oučízadavate| všechny tyto nabídky.

Před podpisem sm|ouvy před|oží vybraný dodavate| identifikační údaje všech osob, které jsou jeho
skutečným majite|em pod|e zákona o něktených opatřeních proti |ega|izaci výnosů z trestné činnosti a
financování terorismu, a dok|ady, z nichž vyplývá vztah všech takových osob k dodavate|i (těmito doklady
jsou zejména výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,

18. PŘÍLoHY K zADÁv^CÍ noxuurNTAcl

Zadáv ací dokume ntace obsa h uje pří|ohy:

Pří|oha č. 1: Krycí |ist nabídky
Pří|oha č' 2: Yzor prohlášení k prokázání technických kvaIif ikačních předpok|adů
Pří|oha č.3: Závazný návrh Sm|ouvy o dí|o
Pří|oha č. 4: Vzor seznamu poddodavate|ů
Pří|oha č. 5: Popis technického řešení - specifikace požadavku na úče| nebo funkci / Formu|ář pro popis
nabízeného řešení
Příloha č. 6: Projektová dokumentace pro provádění stavby ,,Parkovací dům pro ko|a Třinec,,, zpracovatel
Optima, spol.s r.o., 4/2OL6
Pří|oha č. 7: Soupis stavebních prací s výkazem r4Íměr,,Parkovací dům pro kola.'.

V Třinci dne 13. 4,2oL7

RNDr. Věra PaIkovská, starostka
Město Třinec

na zák|adě p|né moci

,/o 7" __!----'

I ng. J ar mt(a ša(gátov á,j ed n a te I ka
KAZUIST, spol. s r.o.

<Ťrana  1  R


		2017-04-13T12:34:22+0200
	Jarmila Šagátová




